Договор № ______ купли-продажи
муниципального имущества

пгт. Озерный Тверской области

     года
Комитет по управлению имуществом закрытого административно-территориального образования Озерный, действующий от имени и в интересах муниципального образования Закрытое административно-территориальное образование Озерный Тверской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице руководителя комитета Васильева Андрея Александровича, действующего на основании положения о комитете, с одной стороны, и

, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице, действующего на основании, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
в соответствии с Протоколом об итогах торгов по продаже муниципального имущества,
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Статья 1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель оплатить и принять в соответствии с условиями настоящего договора недвижимое имущество, именуемое в дальнейшем «Объект»:.
1.2. Объект принадлежит Продавцу на праве собственности на основании.

Право собственности Продавца на Объект зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним Управлением Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество свободно от прав третьих лиц, не находится под арестом, в залоге и не является предметом спора.
Статья 2. Цена договора
2.1. Цена Объекта установлена в размере рублей, в том числе стоимость Объекта в размере, налог на добавленную стоимость в размере.

2.2. Указанная цена установлена на основании Протокола об итогах торгов по продаже муниципального имущества, является окончательной и изменению не подлежит.

2.3. В соответствии с п. 3 ст. 161 Налогового кодекса Российской Федерации Покупатель является налоговым агентом по налогу на добавленную стоимость.
Статья 3. Платежи по договору
3.1. Покупатель обязуется оплатить стоимость Объекта, указанную в п. 2.1. договора, в течение 25 календарных дней со дня подписания договора, путем перечисления на счет Продавца.

Сумма налога на добавленную стоимость подлежит перечислению на счёт налогового органа в установленный налоговым законодательством срок.

3.2. Покупатель вправе досрочно исполнить своё обязательство.
3.3. Обязательства Покупателя по оплате Объекта считаются выполненными с момента поступления денежных средств в полном объеме на счет Продавца.

Статья 4. Передача имущества
4.1. Объект передается Продавцом Покупателю по передаточному акту (приложение 1) в течение трёх дней после поступления на счёт Продавца стоимости Объекта, указанной в п. 2.1. договора. Одновременно передаётся вся имеющаяся техническая документация на Объект.
4.2. С даты подписания передаточного акта Покупателем ответственность за сохранность Объекта, равно как и риск случайной порчи или гибели имущества, несет Покупатель.
4.3. Обязательство Продавца передать Объект считается исполненным после подписания сторонами передаточного акта и государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.

Статья 5. Ответственность сторон
5.1. За просрочку платежей, предусмотренных договором, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,05% с суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки с даты, следующей за датой наступления обязательства, установленного п. 3.1. настоящего договора. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п. 3.1. договора.

5.2. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения одной из Сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне убытки, причиненные невыполнением или ненадлежащим выполнением обязательств в соответствии с действующим законодательством.
Статья 6. Возникновение права собственности
6.1. Право собственности на Объект переходит к Покупателю с момента государственной регистрации права в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области. Все расходы по государственной регистрации несет Покупатель.
Статья 7. Заключительные положения
7.1. Подписанный Сторонами договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.
7.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим законодательством. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке в Арбитражном суде Тверской области.
7.3. Отношения между Сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора и взаимных обязательств.
7.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны Сторонами.
7.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и третий экземпляр - для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Тверской области.
Юридические адреса и реквизиты сторон:
Продавец: Комитет по управлению имуществом закрытого административно-территориального образования Озерный

Юридический адрес: 171090, Тверская область, пгт. Озерный, ул. Советская, д. 9

Телефон/факс (48238) 4-14-98
ИНН 6907009736, КПП 690701001, ОГРН 1076908000465

Покупатель:

Подписи Сторон:
От Продавца
Руководитель КУМИ ЗАТО Озерный __________________________  А.А. Васильев

м.п.

От Покупателя
м.п.
Передаточный акт

пгт. Озерный Тверской области

    года
Комитет по управлению имуществом закрытого административно-территориального образования Озерный, действующий от имени и в интересах муниципального образования Закрытое административно-территориальное образование Озерный Тверской области, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице руководителя комитета Васильева Андрея Александровича, действующего на основании положения о комитете, с одной стороны, и

, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице, действующего на основании, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
в соответствии с Договором № ___ купли–продажи муниципального имущества от,
составили настоящий передаточный акт о нижеследующем:
1. Продавец передал в собственность Покупателя, а Покупатель оплатил и принял в соответствии с условиями договора недвижимое имущество, именуемое в дальнейшем «Объект»:
2. Продавец передал Покупателю технический паспорт здания от  года, изготовленный Бологовским филиалом ГУП Тверской области «Тверское областное бюро технической инвентаризации».

3. Стороны претензий к передаваемому Объекту и к друг другу не имеют.

Подписи Сторон:
Объект передал от Продавца
Руководитель КУМИ ЗАТО Озерный __________________________  А.А. Васильев

м.п.

Объект принял от Покупателя
м.п.